FORTALECIMENTO E 
CONSOLIDAÇÃO DA POLÍTICA MUNICIPAL DAS ESCOLAS DO CAMPO E QUILOMBOLAS NO 
MUNICÍPIO DE JUAZEIRO/BA, CONFORME METAS, ETAPAS E CRONOGRAMA ESTABELECIDOS NO 
PLANO DE TRABALHO APROVADO, QUE INTEGRA O INSTRUMENTO. VALOR GLOBAL DA 
PARCERIA: R$ 804.680,00 (OITOCENTOS E QUATRO MIL SEISCENTOS E OITENTA REAIS), A SEREM 
REPASSADOS CONFORME CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO PREVISTO NO TERMO DE FOMENTO. 
CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO: FEVEREIRO/2026: R$ 231.480,00 (PAGAMENTO ATÉ 
13/02/2026); ABRIL/2026: R$ 292.600,00 (PAGAMENTO ATÉ 10/04/2026); MAIO/2026: R$ 
243.600,00 (PAGAMENTO ATÉ 10/05/2026);